股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份股份数量

（股）

1
浙江银轮实业发展股份

有限公司
40,222,000 12.28% 无限售 -

2 徐小敏 16,235,404 4.96% 限售、无限售 12,176,552

3
广发证券—交通银行—

广发集合资产管理计划
5,228,525 1.60% 无限售 -

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份股份数量

（股）

（3 号）

4

中国工商银行－易方达

价值精选股票型证券投

资基金

4,775,502 1.46% 无限售 -

5 王达伦 4,154,136 1.27% 限售、无限售 3,115,602

6
交通银行—华安创新证

券投资基金
3,729,601 1.14% 无限售 -

7

中国银行－富兰克林国

海潜力组合股票型证券

投资基金

3,699,863 1.13% 无限售 -

8

云南国际信托有限公司

－云信成长 2013-5 号集

合资金信托计划

3,600,052 1.10% 无限售 -

9
全国社保基金一一五组

合
3,499,713 1.07% 无限售 -

10 袁银岳 3,289,926 1.00% 无限售 -

合   计 88,434,722 27.01% - 15,292,154

2、本次新增股份登记到账后，本公司前十大股东情况

本次发行新增股份登记到帐后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份股份数量

（股）

1 浙江银轮实业发展股份

有限公司
40,222,000 12.28% 无限售 -

2 徐小敏 16,235,404 4.96% 限售、无限售 12,176,552

3

广发证券—交通银行—

广发集合资产管理计划

（3 号）

5,228,525 1.60% 无限售 -

4

中国工商银行－易方达

价值精选股票型证券投

资基金

4,775,502 1.46% 无限售 -

5 王达伦 4,154,136 1.27% 限售、无限售 3,115,602

6 交通银行—华安创新证 3,729,601 1.14% 无限售 -

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

持有限售条件

股份股份数量

（股）

券投资基金

7

中国银行－富兰克林国

海潜力组合股票型证券

投资基金

3,699,863 1.13% 无限售 -

8

云南国际信托有限公司

－云信成长 2013-5 号集

合资金信托计划

3,600,052 1.10% 无限售 -

9 全国社保基金一一五组

合
3,499,713 1.07% 无限售 -

10 袁银岳 3,289,926 1.00% 无限售 -

合   计 88,434,722 27.01% - 15,292,154

（二）本次发行对公司的影响

1、本次发行对公司股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类型

发行前 发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

1、有限售条件的流通股 30,874,769 9.43% 63,874,769 17.72%

其中：国有法人 - - - -

   境内一般法人 - - 33,000,000 9.15%

   境内自然人 30,874,769 9.43% 30,874,769 8.56%

2、无限售条件流通股 296,665,231 90.57% 296,665,231 82.28%

其中：人民币普通股（A） 296,665,231 90.57% 296,665,231 82.28%

境内上市外资股（B） - - - -

3、股份总数 327,540,000 100% 360,540,000 100%

2、本次发行对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构、提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

3、对净资产收益率的影响

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产将有所增加，因此短

期内可能会导致净资产收益率出现一定程度的下降。但随着公司业务规模的不断

扩大，充足的流动资金将有助于公司业务的拓展，因而长期将进一步提升公司盈

利能力。

4、对每股收益的影响

假设 2013 年实现的归属于上市公司股东净利润不变，本次发行前后公司每

股收益情况如下：

项目
2013 年度

*发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.29 0.27

稀释每股收益（元/股） 0.29 0.27

*以 2014 年 2 月增加股权激励 95 万股后的总股本 32,754 万股摊薄计。

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，因此短期内可能会导致

每股收益出现一定程度的下降，但长期来看，公司的整体资本实力得到提升，有

利于公司长期的持续盈利能力提高。

5、本次发行对公司业务结构的影响

本次发行完成后，募集资金将用于补充公司流动资金，公司的业务结构不会